Самарская  область

муниципальный район Волжский

          Администрация

 сельского поселения Лопатино

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _20_ » сентября  2012 г. № _103__

О создании пункта выдача

средств индивидуальной защиты

         На основании Федерального закона Российской Федерации « О Гражданской обороне» № 28 – 1998г. ( в редакции 2004г.), « Плана Гражданской обороны и защиты населения сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пункт выдачи средств индивидуальной защиты в здании СПК им. 50 лет СССР ( «Красный уголок») адрес с. Лопатино, ул. Советская, д.17.

2. Руководителем пункта выдачи средств индивидуальной защиты назначить: ведущего специалиста  администрации сельского поселения Лопатино – Касимовского Александра Валентиновича.
3. Состав пункта выдачи средств индивидуальной защиты

· звено подготовки к использованию СИЗ -  3 чел.
· -звено разгрузки СИЗ  - 3 чел.

звено выдачи ( учета) СИЗ           - 4 чел.
Личный состав пункта выдачи средств индивидуальной защиты согласно штатного расписания - утвердить.
    В зависимости от обстановки и предназначения пункт выдачи СИЗ

    состав и количество звеньев решением Главы сельского поселения

     может быть изменен.
     4. Начальнику пункта выдачи СИЗ разработать и утвердить функциональные обязанности на должностных лиц пункта выдачи средств индивидуальной защиты, организовать обучение личного состава по выполнению своих функциональных обязанностей.

4. Время сбора личного состава пункта выдачи СИЗ определить 2 часа с момента поступления распоряжения  (сигнала) на приведение в готовность.

 Глава сельского поселения Лопатино                           В.Л.Жуков